FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 189/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3279/2023

No dia 30 de Novembro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato

legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 21.189.554/0001-59

Representante: THALERSON SELL FERREIRA

Telefone: (32) 3224-1389

Email: tsfarma.licita@gmail.com

Endereço: AL ENGENHEIRO GENTIL FORN, 1694 - SAO PEDRO, Juiz de Fora - MG - 36036-425

Item: 21 Quantidade:

100.000,00
Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: CX C/30 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,05

Valor Total:

R$5.000,00

Descrição: AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO

Item: 38 Quantidade: 1.000,00 Unidade: Frasco Marca: E.M.S Modelo: CX C/01 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

12,29

Valor Total:

R$12.290,00

Descrição: BUDESONIDA 32MCG AEROSSOL NASAL (FRASCO SPRAY C/ 120 DOSES)

Item: 46 Quantidade:

35.000,00
Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: CX C/30 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,11

Valor Total:

R$3.850,00

Descrição: CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO

Item: 58 Quantidade: 300,00 Unidade: Frasco Marca: E.M.S Modelo: CX C/01 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

48,94

Valor Total:

R$14.682,00

Descrição: CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 60ML)

Item: 71 Quantidade: 1.000,00 Unidade: Tubo Marca: NATIVITA Modelo: CX C/01 - NATIGLOS Preço Unitário: R$

5,32

Valor Total:

R$5.320,00

Descrição: COLECALCIFEROL 900UI+ÓXIDO DE ZINCO 150MG + RETINOL 5.000UI POMADA (TUBO 45G)

Item: 83 Quantidade:

30.000,00
Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: CX C/30 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,22

Valor Total:

R$6.600,00

Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO

Item: 95 Quantidade:

80.000,00
Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: CX C/30 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,23

Valor Total:

R$18.400,00

Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO

Item:

124

Quantidade: 5.600,00 Unidade: COMP Marca: SIGMA

PHARMA

Modelo: CX C/30 - ISORDIL SL Preço Unitário: R$

0,37

Valor Total:

R$2.072,00

Descrição: ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL

Item:

125

Quantidade:

10.000,00
Unidade: COMP Marca: SIGMA

PHARMA

Modelo: CX C/30 - ISORDIL

ORAL

Preço Unitário: R$

0,30

Valor Total:

R$3.000,00

Descrição: ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 10MG COMPRIMIDO

Item:

133

Quantidade: 7.000,00 Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: CX C/10 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,86

Valor Total:

R$6.020,00

Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO

Total: R$ 111.064,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

1 of 2 04/12/2023, 13:42

Total: R$ 111.064,00

Item:

137

Quantidade:

10.500,00
Unidade: COMP Marca: BIOLAB GEN. Modelo: CX C/63 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,12

Valor Total:

R$1.260,00

Descrição: LEVONOGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG COMPRIMIDO

Item:

148

Quantidade: 100,00 Unidade:

Frasco/Ampola

Marca: GERMED Modelo: CX C/01 -

CONTRACEP

Preço Unitário: R$

14,24

Valor Total:

R$1.424,00

Descrição: MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150MG/ML INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA 1ML)

Item:

187

Quantidade: 100,00 Unidade: Frasco Marca: NATIVITA Modelo: CX C/50 - PERMENATI Preço Unitário: R$

3,31

Valor Total: R$331,00

Descrição: PERMETRINA 1% LOÇÃO TÓPICA (FRASCO 60ML)

Item:

188

Quantidade: 100,00 Unidade: Frasco Marca: NATIVITA Modelo: CX C/01 - PERMENATI Preço Unitário: R$

4,14

Valor Total: R$414,00

Descrição: PERMETRINA 5% LOÇÃO TÓPICA (FRASCO 60ML)

Item:

202

Quantidade: 1.000,00 Unidade: Frasco Marca: TEUTO Modelo: CX C/01 - AERODINI Preço Unitário: R$

15,14

Valor Total:

R$15.140,00

Descrição: SALBUTAMOL (SULFATO) 100MCG SPRAY AEROSSOL (FRASCO COM 200 DOSES)

Item:

211

Quantidade: 300,00 Unidade: Frasco Marca: VITAMEDIC Modelo: CX C/01 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

4,52

Valor Total:

R$1.356,00

Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)

Item:

219

Quantidade: 1.500,00 Unidade: COMP Marca: NOVA

QUÍMICA

Modelo: CX C/30 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,87

Valor Total:

R$1.305,00

Descrição: TIBOLONA 2,5MG COMPRIMIDO

Item:

222

Quantidade:

30.000,00
Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: CX C/60 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,19

Valor Total:

R$5.700,00

Descrição: TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO

Item:

223

Quantidade:

30.000,00
Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: CX C/60 - GENÉRICO Preço Unitário: R$

0,23

Valor Total:

R$6.900,00

Descrição: TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/11/2024 , a contar do dia 30/11/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA

21.189.554/0001-59

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 04/12/2023 13:34:10

Assinado de forma digital por:

THALERSON SELL FERREIRA

10082738645

Dados: 01/12/2023 08:40:58

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

2 of 2 04/12/2023, 13:42